quod metuat v. 24, quidquid sublime est, perinde habet, cum si
ipse reliquorum princeps animantium v. 25.

Ad haec, abiecta tandem omni sua temeritatis excusatione, hu-
millima se Iobus mente Dei subiicit imperio C. XLII. *) Intelligo
nunc, ait v. 1., quod penes te est summa rerum omnium potestas,
et quae in te est cogitatio, prohiberi non potest v. 2. Quis pro-
videntiae consilia obscuritatis arguere ausit imprudenter? quare nihil
me intelligere fateor, sublimia nimis ea sunt, quae nec possum asse-
qui, nec debeo v. 3. Audi igitur quas ad te defero preces: rogo
te, vt quae velis a me sieri iubeas v. 4. Ex auditu quidem ante iam
multa de te percepi; nunc vero his adeo meis te oculis vidi v. 5.
Quapropter memet ipsum merito detestor et poenitentiam ago, et
iam in puluere mihi et cinere misera adhuc degenda sit vita v. 6.
Hanc animi humilis et subiecti Deo testificationem breui sequitur, non
ipsa tantum summi Numinis, de Iobi cum tribus amicis disputatione,
sententia, quae recte eum de providentiae suae regimine, minus apte
vero decenterque eos pronuntiasse testatur: quos ideo sacrificio sua
expiare peccata, et Iobi implorare iubet deprecationem, cuius causa
veniam sint impetraturi v. 7-9: Sed etiam adeo mirabilis tristissi-
mae fortis conuersio, vt non pristinae modo felicitatis statum recu-
peraret, sed longe eminentiorem insuper et duplo maiorem dignitatem
consequeretur et bonorum copiam, adeo, vt centum adhuc et quadra-
ginta annos viueret, vt liberos videret et quartae generationis ne-
potes, tandemque senex moreretur et satur dierum v. 10-17.

Atque

*) Ad C. XLII. v. 6. hanc oppositionem habent Versi. et Sep. exprimunt
per το πρότερον. v. 6. οὐκέτι recte vertit Aut. Obs. ipse me reprehendo
vt Sep. εφανται εμάντει, et Sym. κατεγων, vt non opus sit addere, quod
vult Houb. Suff. 1, nec ratio valet, cur οὐκέτι ex Ar. explicare, aut
οὐκέτι legere mauult: suspiro, quia nihil dixisse Iobum, aut fecisse pu-
rat, quod esset poenitentia dignum. Pulus autem et cinis non omnino
poenitentiam, sed statum eius miserrimum significare mihi videtur, cui
se nunc vltro patienterque, sine omni querela, submittere paratus est.
v. 7. οὐκέτι recte, digne et conuenienter Iobum esse omnia locutum
non absolute hic Deus fatetur, quasi incondita nulla et dura dixisset;
sed respectuue ait, οὐκ de me. i. e. de providentiae meae regimine, de
quo cum amicis lis fuit et contentio. De eo enim rectius vtique,
quam

Atque sic finis ille malorum Iobi gloriosus coronat opus illud insigne admirandae Dei , quae eius exemplo illustratur , prouidentiae. In quo vero simul gratam eorum videmus imaginem , de quibus nunc nobis pauca adhuc erunt dicenda , cruciatum scilicet mortui pro nobis Salvatoris optimi , corumque exitus , saluberrimi nobis , eique gloriissimi . Ut enim reliqua taceam , quae habent haud obscuram inter se similitudinem , idem redemptori hominum , quod Iob , gradu tantum modoque longe excellentiori evenit , ut non modo veterque , post superatas calamitas , in eminentius , quam quo ante fuerunt , gloriae et dignitatis fastigium eueheretur ; sed ut partis etiam utriusque innocentia et apud Deum autoritas , publicis gratiae diuinae et benevolentiae documentis comprobaretur , atque ut Iobi , sic Christi etiam causa , ab ipso iudice supremo , voce coelitus delapsa , per tempestatem et turbinem dirimeretur . Id enim hoc ipso factum est , sacro nobis tempore Pentecostali , ubi suborto de coelis sonitu flatuque et fulmine , ad linguarum formam flamas spirante , hebr. נִשְׁרָאֵל dietas , promissus ille missusque a patre Spiritus Christi , diuinitatis eius , et diuinae tam legationis , quam doctrinae testis , επερνισις γλωσσαι των μεγαλειων των θεων eloquutus est per Apostolos , donis mirifice instructos singularibus , ad nuntiandum per terrarum orbem Euangelium Iesu Christi et celebrandam inter gentes eius gloriam Act. 2. 1 - 4. cuius etiam rei ex vaticinio Iocelis vindicatae , illico Petrus auspicia fecit v. 14. seqq. Quemadmodum igitur amici Iobi , cum ei , quod per fidem sperasset c. 31. 35 - 37. , ex voto evenire viderent , intelligere ex eo cogebantur , quanta sit eius fidei pietatisque integritas et apud Deum existi-

quam illi tres , differuit . Quare non opus est . auferendae huius durationis causa , quam sibi fingit Aut. Obs. כבבְרִי operose sic explicare : non recte loquuntur etsi quod ad negotium serui mei attinet . v. 10. תַּבְשֵׁל captiuitas Iobi , cui duplicita opponitur honorum restitutio , gregum omnino seruorumque abatorum iacturam significat , vt recte sentit Mich. et Aut. Obs. , quibus recuperatis , illa merito conversa dicitur . Worthington autem merito improbarur sententia , quod ex dicta illa ratione , cur liberos totidem numero solum , non duplicitate Iobum accepisse arbitratur , animae possit probari immortalitas . v. 13. Nun augmentari , cum ה parag adeo non est innitatum , vt delendum sit in תַּבְשֵׁל , aut v. 15. תַּאֲכִזֵּנָה legendum , aut v. 26. ה in אַרְיוֹ supplendum , quod iubet critica Houb. autoritas .

existimatio: Ita nos etiam ex hac promissa a patre, et publice demonstrata per admirabilem illam Spiritus S. missionem, gloria Christi intelligimus; quanta sit eius personae, doctrinae et redemtionis dignitas apud Deum et efficacia; quanta sit humanae salutis, ab eo nobis recuperatae, per eumque solum imperrandae, cura Dei prorsus singularis, quae vel maxime ex hac ipsa filii eiusque Spiritus missione elucet. Differet ea de re facunde docteque et eleganter Vir Nobilissimus et insigni doctrinae virtutisque ac morum suavitatis laude Clarissimus Dn. M. CHRISTOPHORVS HENRICVS NESTLERVS Lipsiens, et orator in templo Paulino Vespertinus, dicetque *de singulari Dei cura in formandis animis ad religionem*. Cuius ut beneuelle audiatis orationem, COMITES ILLVSTRISSIMI, VTRIVSQUE REIPUBLICAE PROCERES GRAVISSIMI, GENEROSISSIMI ET NOBILISSIMI ACADEMIAE CIVES, officiose et peramanter rogo et obsecro. P. P. Dom. Exaudi A. R. S. CIOICCLXXII.

L I P S I A E

EX OFFICINA LANGENHEMIA.

Fd 3348

f

56.

Arb.

RECTOR
DEMIAE LIPSIENSIS
AD
ECOSTALIA SACRA
SOLEMNI ORATIONE
TEMPLO ACADEMICO
CONCELEBRANDA
INVITAT

*uidentiae, ex fine sermonum Elihui, et sententia ipsius
Dei decretoria a Cap. XXXV. ad C. XLII.*